## **SUMMARY OF DECREE**

University: Bali Tourism Polytechnic (Politeknik Pariwisata Bali)

Country : Indonesia
Web Address : www.ppb.ac.id

Decree Details: Kebijakan Net Zero Emission di Politeknik Pariwisata Bali (Ref.

Number: SK/4109/PR.00/PTP.2/2023)

#### **Description:**

This decree governs the Net Zero Emission policy at Bali Tourism Polytechnic. The key policy points in this decree are as follows:

- 1. Bali Tourism Polytechnic is committed to achieving the Sustainable Development Goals (SDGs).
- 2. In support of the government's plan to reduce carbon emissions and achieve the SDGs, Bali Tourism Polytechnic implements an environmentally friendly policy movement (zero waste, zero emission, rich in biodiversity, and cultural diversity).
- 3. Establishing Bali Tourism Polytechnic's commitment to achieving Net Zero Emission by 2045.
- 4. Implementing activities to achieve Net Zero Emission by 2045, which include:
  - a. Encouraging the increased use of bicycles, electric vehicles, and buses, as well as designating certain roadways as free from motorcycles and cars to reduce fuel consumption within the Bali Tourism Polytechnic campus.
  - b. Allocating sufficient human resources, materials, and funding to implement Net Zero Emission by 2045.
  - c. Continuously promoting Bali Tourism Polytechnic's commitment to achieving Net Zero Emission by 2045 to faculty, staff, students, and the surrounding community.
  - d. Designing, constructing, and developing campus buildings and other facilities with environmentally friendly principles.
  - e. Encouraging collaborations with various stakeholders to realize Net Zero Emission by 2045 at Bali Tourism Polytechnic.
  - f. Developing a roadmap as a foundation for achieving the Net Zero Emission goal.



# KEMENTERIAN PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF/ BADAN PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF REPUBLIK INDONESIA

POLITEKNIK PARIWISATA BALI Jln. Dharmawangsa Kampial, Kel. Benoa, Kec. Kuta Selatan, Kab. Badung - Bali 80363

Telepon (0361) 773537-773538-774818-774819 Faksimile : (0361) 774821

Situs Web: www.kemenparekraf.go.id https://www.ppb.ac.id



## **KEPUTUSAN** DIREKTUR POLITEKNIK PARIWISATA BALI NOMOR : SK/4109/PR.00/PTP.2/2023

#### TENTANG

## KEBIJAKAN NET ZERO EMISSION DI POLITEKNIK PARIWISATA BALI

## DIREKTUR POLITEKNIK PARIWISATA BALI:

#### Menimbang

- a. Bahwa Politeknik Pariwisata Bali berkomitmen untuk mencapai Sustainable Development Goals (SDGs);
- b. bahwa dalam rangka mendukung rencana pemerintah mengurangi emisi karbon dan pencapaian SDGs, Politeknik Pariwisata Bali menerapkan gerakan pelaksanakan kebijakan ramah lingkungan (zero waste, zero emission, rich in bio, dan cultural diversity):
- b. Bahwa dalam pelaksanaannya, perlu ditetapkan kebijakan terkait net zero emission untuk diterapkan di kampus Politeknik Pariwisata Bali.

## Mengingat

- a. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur Sipil Negara;
- b. Peraturan Menteri Pariwisata Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Pariwisata Bali;
- c. Peraturan Menteri Pariwisata dan Ekonomi Kreatif/Kepala Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2020 tentang Statuta Politeknik Pariwisata Bali:
- d. Peraturan Menteri Pariwisata dan Ekonomi Kreatif /Kepala Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pariwisata dan Ekonomi Kreatif /Kepala Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif.;
- e. Keputusan Ketua Direktur Politeknik Pariwisata Bali nomor: 47/KP.006/PBB/I/2020 tentang Strategis (Renstra) Politeknik Pariwisata Bali Tahun 2020-2024.

### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

: KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK PARIWISATA BALI TENTANG KEBIJAKAN NET ZERO EMISSION DI POLITEKNIK PARIWISATA BALI;

PERTAMA

: Menetapkan komitmen Politeknik Pariwisata Bali dalam mencapai Net Zero Emission pada tahun 2045.

**KEDUA** 

- Melaksanakan kegiatan dalam rangka mencapai Net Zero Emission Tahun 2045 yang meliputi:
  - a. Mendorong peningkatan penggunaan sepeda, mobil listrik, penggunaan bus serta membebaskan ruas jalan tertentu dari sepeda motor dan mobil untuk mengurangi penggunaan bahan bakar minyak di dalam kampus Politeknik Pariwisata Bali;
  - b. mengalokasikan sumberdaya manusia, material, dan pendanaan yang cukup untuk mengimplementasikan Net Zero Emission Tahun 2045;
  - c. mensosialisasikan komitmen Politeknik Pariwisata Bali dalam mencapai Net Zero Emission Tahun 2045 secara terus menerus kepada dosen, tenaga kependidikan, mahasiswa, dan masyarakat atau warga sekitar kampus Politeknik Pariwisata Bali;
  - d. Merancang, membangun, dan mengembangkan gedung serta fasilitas kampus lainnya dengan prinsip ramah lingkungan.
  - e. Mendorong terjalinnya kerjasama dengan berbagai stakeholders untuk mewujudkan Net Zero Emission Tahun 2024 di Politeknik Pariwisata Bali.
  - f. menyusun peta jalan sebagai dasar pencapaian kondisi Net Zero Emission.

**KETIGA** 

: Keputusan ini ditetapkan untuk dapat dilaksanakan dengan sebaik-baiknya. Apabila di kemudian hari ditemukan kekeliruan dalam Keputusan ini, dapat dilaksanakan perbaikan sebagaimana mestinya.

<u>Pada tanggal : 11 Juli 2023</u> Direktur Politeknik Pariwisata Bali

Ditetapkan di : Nusa Dua

Drs. Ida Bagus Putu Puja, M.Kes.

410261990031001

e la la la la companya de la companya del companya del companya de la companya de

one in the second of the secon